

ادامه از صفحه اول

زندگی سیاسی سیدکاظم مراغه‌ای

شاگرد خانه‌زاد کرواللی هم داشت که به امور داخلی خواربارفروشی و مشتریان می‌رسید و سیدکاظم همواره برای صحت گفته‌هایش او را شاهد می‌گرفت. شاگرد خانه‌زاد مثل گربه‌ای گوشه دکان می‌نشست و با پُر ناخن‌هایش وَر می‌رفت. با اینکه بازار به‌طور سنتی نبض سیاست است و مرکز بحث‌ها و کنش‌های سیاسی و هر اقدام سیاسی و روی‌کارآمدن هر جناحی منجر به تغییری جدی در وضعیت بازار می‌شود؛ اما سیدکاظم از پدرش که خرده‌تاجری بود آموخت بازار خودش، خودش را تنظیم می‌کند. این بازار است که به ما فرمان می‌دهد و ما نیستیم که به بازار فرمان می‌دهیم. او می‌دانست بازار محل گذر سیاست است. سیاستی که گاه از راسته آنها می‌گذرد و گاه از راسته دیگری، مهم خود بازار است. از این‌رو او بدون موضوع‌گیری یا دفاع از شخص یا جناحی از کنار مسائل می‌گذشت و این بی‌کنشی به او منزلی داده بود که دیگران را بی‌دلیل به احترام وامی‌داشت؛ اما همین احترام هم فرییش نمی‌داد. جریان دوم خرداد هم که پیش آمد و بازار در تب‌وتاب می‌سوخت و تضاد و تخاصم، آدم‌ها را روبه‌روی هم قرار داده بود، در او اثری نداشت. هرکس می‌پرسید شما به کی رای می‌دهید، می‌گفت: «حالا کو تا رای‌گیری!» و با این پاسخ باب هرگونه مذاکره و مجادله را می‌بست. حتی روزی که شاگرد خانه‌زاد کولالش عکسی از نامزد اصلاح‌طلبان را به دکان آورد، بالاخره از جایش بلند شد تا واکنشی نشان دهد و با مگس‌کش به جان شاگردش افتاد تا دیگر از این غلط‌ها نکند. سیدکاظم از پدرش یاد گرفته بود که غیر از موارد لزوم، نباید اعتقادش را به زبان بیاورد و زدن عکس آدمی به دیوار، اعلام عمومی باورش بود و هزینه داشت. سیدکاظم با روش بی‌کنشی یا بهتر بگوییم کنش بی‌کنشی ی باز بهتر بگوییم پنهان‌کردن تمایلاتش، سیاست خود را در بازار راهبردی کرده بود. اما بالاخره هر آدمی با هر سیاسی روزی ناگزیر می‌شود موضع سیاسی‌اش را علنی کند و تکانی به خود بدهد. سیدکاظم هم بالاخره تکان خورد، البته به‌ناگزیر. ته دکانش نشسته بود که دید مردی با چهره‌ای لاغر و رنگ‌پریده و کاپشنی کرم که مردم دوره‌اش کرده بودند، در دهانه دکان ظاهر شد. از جایش تکان نخورد. شاید همین کار باعث شد مرد وارد دکانش شود. تا داخل شد، یکی از بازاری‌ها دوید و عکس مرد را روی دیوار گوید. اما او باز از جایش تکان نخورد. مسحور مرد شده بود. مرد جلوتر آمد، دو دستش را بالا گرفت و به پاس احترامی که سیدکاظم نگذاشته بود گفت: «سلامت باشید!» تاجار از جایش برخاست. همین واکنش پرسش‌هایی را موجب شده بود: «قدن کیلو چنده... اوضاع شکر چطور... بدون شکوه و گلایه‌ای قیمت اوراق را گفت، مرد در جوابش گفت: «ان‌شاءالله اوضاع بهتر می‌شه...» سیدکاظم منظورش را نفهمید، چون اوضاعش چندان بد نبود. مرد گفت: «بفرمایید... بفرمایید...» او را دعوت به نشستن کرد. سیدکاظم سر جایش نشست و به مرد که مردمی در پی‌اش می‌رفتند نگاه کرد. بعد به عکس روی دیوار خیره ماند و شعاع زیر عکس را خواند، از همان موقع تصمیم گرفت به محمود احمدی‌نژاد رای بدهد. سیدکاظم از پدرش آموخته بود، مردم سه دسته‌اند، مردمی که به حرف‌هاشان باور دارند، مردمی که در حرف‌هاشان منفعتی را دنبال می‌کنند و مردمی که منفعت‌شان در باور دیگران است. پدرش او را از دسته اول شدیداً برحذر کرده بود. پس او احمدی‌نژاد را برگزید و همین تصمیم زندگی‌اش را دگرگون کرد. از پدرش آموخته بود سیاست یک بار در خانه آدم را می‌زند. بعد از آن بود که از طریق شاگرد کروالاش در جریان امور سیاسی قرار می‌گرفت و هر روز آتش هیجان سیاسی‌اش افروخته‌تر می‌شد. دست آخر این شوق بی‌تابش کرد و برای اولین‌بار به ستاد انتخاباتی احمدی‌نژاد رفت و اعلام آمادگی کرد که برای پیروزی این مرد حاضر است هر کاری بکند. همه بازار رفتارش را زیر نظر داشتند و می‌دانستند او به دلیل کاری نمی‌کند و همین هم شد. یکی، دو سال بعد از پیروزی احمدی‌نژاد کارش را گسترش داد، چند دکان دیگر خرید و اجاره داد و یکی از نمازگزاران شاخص و تأثیرگذار مسجد بازار شد. مردی که او را به عرصه سیاست آورده بود، او را دنبالش می‌کشید. سیدکاظم در حوادث دوره دوم احمدی‌نژاد با برخی از جماعت بازار کارش به زدوخورد کشید و بعد از آن دیگر کسی جرئت اظهارنظر در برابرش را نداشت. سیدکاظم مراغه‌ای سال ۹۲ تمام بازار و کوچه‌های اطرافش را ناهار و شام داده بود تا مانع پیروزی حسن روحانی شود و هر قدر شاگرد خانه‌زاد کروالاش تلاش کرد تا با ایماواشاره به او بفهماند که کشتی سیاست را کشتنی‌با دیگر آمده است، به گوشش نرفت. سیاست در خانه او زاده بود، برای همین باید تا ته خط می‌رفت. رفت و شکست خورد. از پدرش آموخته بود شکست در سیاست معنا ندارد. همان‌طوره که در بازار قیمت بالاوپایین می‌شود، در سیاست هم آدم‌ها پایین‌وپالا می‌شوند. سیاست خودش خودش را تنظیم می‌کند. دوباره برگشت ته دکانش نشست و شد همان آدم سابق روزهای نخست، روزی دو یا سه بار از جایش کن می‌خورد. از خانه به دکان می‌آمد یا برای وضو برمی‌خاست. شاگرد خانه‌زاد کروالاش اما دیگر طاقت نشستن روی حلب روغن را نداشت، با می‌شد و به این‌در و آن‌در می‌زد.

ادامه در صفحه ۸

ادامه از صفحه اول

می‌گوید: در دولت گذشته یک نفر یونانی با روش‌های عجیب و غریبی قرار بود با نام خودش، هشت نفت‌کش برای ایران خریداری کند. او پول این نفت‌کش‌ها را از ایران گرفته، اما در جریان مشکلی در تحویل آنها، پول را پس نداده است. به گفته او، این متهم یونانی با ترفندهایی به ایران آمد و سرانجام بازداشت شد.

متهم یونانی مدعی شد

وزیر نفت در پاسخ به «شرق» درباره اینکه برخی مسئولان آگاه خبر از دست‌داشتن این فرد در معاملات دیگر نفتی هم می‌دهند، از بهانه متهم یونانی خبر می‌دهد: در پرونده نفت‌کش‌ها نیز از آنجا که پول نفت‌کش خریداری‌شده از پول نفت تأمین شده بود، هم‌اکنون از شرکت ملی نفت طلب‌کاریم که البته بدهی ما به این شرکت نیز از این پرونده جداست. گرچه فرد یونانی مدعی شده بود گناهی نداشته و در زمان خرید نفت‌کش‌ها در فهرست تحریم‌های آمریکا قرار داشته است، اما بالاخره بخشی از پول‌ها را برده و مرکب تخلف شده بود.

ریزش پول نفت در دوران تحریم

او با همین بهانه به ریزش‌های پولی ایران در جریان معاملات در دوران تاریک تحریم‌ها اشاره می‌کند: پول‌های بسیاری به این طریق از این کشور خارج شده. به عنوان نمونه می‌توان به ریزش‌هایی که برای انتقال پول بین کشورها اتفاق می‌افتاد، اشاره کرد. در جریان معاملات به ما اعلام کردند برای جابه‌جایی پول به کره جنوبی با ۱۷ درصد و در چین ۱۰ درصد ریزش رخ می‌دهد، اما مسئله اینجاست که این ریزش‌ها به چه معنی است و دقیقاً مشخص نبود چه فرایندی اتفاق می‌افتد که این ریزش‌ها صورت می‌گیرد. به عبارت دیگر، اینکه این پول‌ها که به میلیاردها دلار می‌رسید، به جیب چه کسانی می‌رفت و چرا چنین اجازه‌ای داده شده که این هزینه‌ها به‌راحتی به کشور تحمیل شود، هنوز هم مشخص نیست. البته زنگنه به این هم اشاره می‌کند که پس از تحریم این هزینه‌ها اضافی از معاملات این‌کار رفت و ایران موفق شد جلوی ریزش پول را بگیرد. البته او از پایداری ریزش‌ها در معاملات چین هم یاد کرده و اظهار امیدواری می‌کند در جریان مذاکرات با مقامات چینی این مشکل را هم مرتفع کنند.

بای‌اعمال خارجی در میان نیست

زنگنه همچنین درباره پرسش دیگر «شرق» مبنی‌بر اینکه ماجرای ورود وزارت اطلاعات به پرونده‌های ادامه‌دار آتش‌سوزی در مجتمع‌های پتروشیمی به کجا رسید، می‌گوید: هنوز وزارت اطلاعات، اطلاعات دقیقی در این زمینه به ما نداده است، اما تا اینجا با بررسی‌ها در مجتمع بوعلی به این نتیجه رسیدیم دخالت عامل خارجی در میان نبوده است.

نام و خانواده کسانی که کشور را ناامن جلوه می‌دهند اعلام می‌کنم

می‌گوید فشار بر ما خیلی زیاد است. عیال‌واریم و بناست ۸۰ میلیون نفر را تأمین کنیم. نمی‌توانیم کار و زندگی خود را رها کنیم و جواب عده‌ای را بدهیم که می‌خواهند کاری از پیش نبریم. خطاب مشخص او به منتقدان قراردادهای نفتی است که عرصه را برای اجرای این قراردادها و جذب سرمایه‌گذاران خارجی تنگ کرده‌اند. به گزارش خبرنگار اعزامی

اقتصاد



زنگنه: مرده‌خوری مانع فروش اموال بابک زنجانی است

تهدید به افشاگری

«شرق» به عسلویه، زنگنه، از هر فرصتی برای اشاره به منتقدانی که سد راه ورود سرمایه‌گذاران خارجی به کشور می‌شوند، استفاده می‌کند. او در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران درباره سرمایه‌گذاری خارجی، در کلامی تهدیدآمیز خطاب به افرادی که جو کشور را ناامن جلوه می‌دهند، می‌گوید: برخی با اعلام اینکه زنگنه خانن است، با حمله به من القای عدم امنیت می‌کنند. سرمایه‌گذاری در هر کشوری نیاز به امنیت دارد، ولی برخی رسانه‌ها و افراد خاص هر روز بمب خبری درست می‌کنند که

ایران کشوری بی‌ثبات است.

لازم باشد اسسم و خانواده آنها

را معرفی می‌کنم و می‌گویم

به کجا وصل هستند؛ چراکه

انبان با ناامن جلوه‌دادن ایران

می‌خواهند کاری کنند که در

ایران سرمایه‌گذاری انجام

نشود.

قراردادهای جدید نفتی بقی

مقابلی جدید است

زنگنه در پاسخ به پرسشش

درباره آخرین وضعیت

قراردادهای نفتی نیز می‌گوید:

این مصوبه شرایط عمومی الگوی قراردادی با ببع متقابل جدید است، بنابراین اگر قرار بود به همان شیوه مدل قدیمی هم اجرا شود باید به تصویب رسیده و فرایندهای لازم طی می‌شد.

شرایط عمومی این قراردادها باید به تصویب دولت برسد و وزارت نفت اجازه دارد که برای امضای قراردادها اقدام کند که البته اجرای این مدل جدید قراردادها نیاز به پیش‌نویس دارد که به زودی عملیاتی می‌شود و پس از مذاکره و مناقصه باید یک نسخه محرمانه از قراردادها به مجلس ارسال شود.

زبان عقب ماندگی در اجرای قراردادهای نفتی

او همچنین با بیان اینکه تأخیر در اجرای قراردادها، زبان بسیاری برای ما به همراه دارد، می‌افزاید: ایران تاکنون هار میلیارد مترمکعب گاز از پارس جنوبی

افزایش قیمت بنزین هم فعلا تصمیمی نداریم.

بدهی ۵۰میلیارد دلاری وزارت نفت

برو در این نشست اشاره‌ای هم به بخشی از پرونده‌های فسادای می‌کند که روی دست وزارت نفت باقی مانده است: پرونده‌ای از فساده‌ا و تخلفات صورت‌گرفته در دولت گذشته در وزارت نفت گم نشده و همچنان به‌دنبال پیگیری پرونده‌ها هستیم. از جمله این پرونده‌ها می‌توان به پرونده بابک زنجانی، خرید دکل از چین و کم‌شدن آن اشاره کرد که به قوه قضائیه ارسال شده است. یکی از پرونده‌های موجود در این زمینه مربوط به فروش قیر بوده است که ارزش آن معادل ۳۰۰ میلیارد تومان ارزیابی شد، اما باوجود پیگیری‌ها، پولی به خزانه دولت پرداخت نشده است.

او البته ادامه می‌دهد: نمی‌توان همه تخلفات گذشته را فساد نامید چراکه بسیاری از آنها بی‌انضباطی بوده است که بسیاری از آنها زمینه‌ساز فساد شدند و همین عامل سبب شد تا امروز وزارت نفت بیش از ۵۰ میلیارد دلار بدهکار باشد که حاصل پرداختی‌های بی‌حساب‌و‌کتاب در فاصله زمانی کوتاه گذشته بوده است. چراکه در گذشته بدون هیچ اصولی به پیمانکاران بهای کاری که انجام نداده‌اند

را پرداخت می‌کردند.

تولید اولین لایه نفتی پارس جنوبی پس از ۱۲سال

زنگنه همچنین از تولید اولین لایه نفتی پارس جنوبی در آینده نزدیک خبر می‌دهد: این خبر خوبی است، اما پس از ۱۲ سال از بسته‌شدن قرارداد آن، برای این کار خیلی دیر شده است و باید هرچه‌سرعت‌تر عمل کنیم تا عقب‌ماندگی‌های گذشته را جبران کنیم.

تهدید زنگنه به مجتمع‌های پتروشیمی ناامن

زنگنه درخصوص وضعیت ایمنی مجتمع‌های بخش خصوصی هم می‌گوید: مجتمع‌هایی که عمدتاً زیر نظر بخش خصوصی یا نهادهای عمومی هستند، از نظر ایمنی، بهداشت و محیط زیست (HSE) سطح پایینی دارند، اما در این زمینه وزارت نفت اختیار و ابزاری برای اعمال نظارت ندارد. بارها توصیه و پیگیری کردیم که مدیران این مجتمع‌ها صاحب صلاحیت باشند، سیستم‌ها و سامانه‌های قوی برای ایمنی داشته باشند و آموزش و تجهیزات مناسب برای افزایش ضریب ایمنی داشته باشند، اما اینکه بتوانیم کاری کنیم که چنین مسائلی را رعایت کنند از نظر قانونی در حیطه اختیارات ما نیست و ابزاری برای اعمال آن نداریم.

وی می‌افزاید: در این زمینه مسائل بسیاری را دنبال کرده‌ایم تا بتوانیم سیستم رگولاتوری را از طریق شورای رقابت به تصویب برسانیم و پس از تصویب در هیأت دولت بتوانیم بر این موضوع نظارت کنیم، اما ازاین‌پس هر مجتمعی که دستورات ایمنی را رعایت نکند و تولید آن خطرساز شناخته شود، دستور می‌دهم تا خوراک آن را قطع کنند. اگرچه این کار در ظاهر درست نیست و نباید تولید را متوقف کرد، اما تولیدی که خطرساز باشد، نباشد بهتر است.

در اجلاس الجزایر شرکت می‌کنم

وزیر نفت درباره حضور خود در اجلاس الجزایر نیز می‌گوید: اجلاس IEF روزهای هفتم و هشتم همراه در الجزایر برگزار می‌شود که در این اجلاس در سطح وزیر شرکت می‌کنیم، چراکه ایران از هر اقدامی برای مدیریت بازار حمایت می‌کند.

اوپک و غیروپک باید خیلی ساده بازگشت ایران را به بازار نفت ببینند، در غیر این صورت: «فایده رفع تحریم‌های ایران چیست؟ مسائل خاورمیانه اصلی‌ترین محل اختلاف است. کشورهایی صادرکننده نفت همگی درآمد بیشتر می‌خواهند؛ اما برنامه‌ریزی‌شان برای خرج‌کردن دلارهای نفتی بسیار متفاوت است و گاهی تداخل هم دارد؛ همه درآمد بالاتر می‌خواهند به شرطی که درآمد رقیب خیلی هم زیاد نشود، تقاضی که اجماع را که تنها چراغ کنترل نفت است، بسیار دشوار کرده.

تلاش دوباره: اجلاس الجزایر

دو روز پیش از اعلام رسمی شرکت ایران در سطح وزیر در اجلاس غیررسمی الجزایر، رسانه‌ها خبر داده بودند که ایران در نامه‌ای شرکت خود را اعلام کرده است. با اعلام رسمی وزیر، رسانه‌های بین‌المللی در سطحی وسیع به تحلیل موضوع پرداختند. «بلومبرگ» به نقل از یکی از نمایندگان اوپک بدون ذکر نام نقل کرده که موضع ایران از فروردین تا به‌حال تغییر چندانی نکرده است و تا سطح تولیدش به دوران پیش از تحریم‌ها بازنگردد، به فریز تولید تن نخواهد داد اما در مقابل «شکیب خلیل»، سیاست‌مدار کهنه‌کار الجزایری که مدت‌ها در اوپک نقش فعال داشته اوایل این ماه به «رویتزر» گفته بود: «تلاش‌های ایران برای افزایش صادرات که در حال رخ‌دادن است این کشور را برای توافق بر سر طرح فریز تولید پذیرات خواهد کرد.»

«کلدن ساکس»: پیشنهاد ترمیم روابط خصمانه

تلاش همه‌جانبه‌ای از سوی کشورهای صادرکننده نفت در جریان است، بلکه کلاف هزار گره بازار نفت که در جنگ و رقابت‌های منطقه‌ای و جهانی هم ریشه دارد، اندکی گشوده‌تر شود. «بلومبرگ» به نقل از منبعی آگاه که نخواسته نامش فاش شود، از سفر زودهنگام دبیر کل جدید اوپک «بارکیندو-ی نیجریه‌ای به ایران و قطر خبر داده است.

ادامه در صفحه ۸



ایران در اجلاس الجزایر شرکت می‌کند

خیز قیمت نفت با موضع زنگنه

بیانیه - از جمله میان روسیه و عربستان- اعلام کردند هیچ توافقی به‌دست نیامده است. «الکساندر نواک»، وزیر نفت روسیه، با ناراحتی تقاضای سعودی را «غیرمنطقی» خواند و گفت وقتی به دوحه می‌آمدیم، تصور این بود برای امضای توافق نامه سفر می‌کنم، نه بحث‌کردن درباره آن و این مسئله «نامیدکننده» بود.

نکرانی باز هم بازار را فراگرفت، زیرا بار دیگر بوی رقابت بر سر سهم از بازار به مشام رسید. محدین سلمان به «بلومبرگ» گفت ریاض می‌تواند به‌سرعت تولید خود را افزایش دهد و فقط در صورتی تولید را فریز خواهد کرد که ایران هم متقابلاً همین کار را انجام دهد». روز بعد در واکنش به این سخنان، بیژن زنگنه گفت کشورهای

بورس

سایه گذشته بازار بر معاملات



مجتبی شهبازی
مدیر معاملات کارگزاری بانگ پاسارگاد

● در هفته اول شهریورماه شاخص با افزایش ۲۰۳ واحدی به عدد ۸۹ هزارو ۸۲ واحد رسید که شاهد رشدی اندک بود. حجم معاملات در مقایسه با هفته قبل تفاوت اندکی داشته است. بیشترین حجم معاملات در بازار در هفته گذشته شامل گروه‌های فرآورده‌های نفتی با ۲۶ درصد، گروه خودرو و ساخت قطعات با ۱۵ درصد، گروه چندرشته‌ای صنعتی با ۱۰ درصد و گروه فلزات با ۹ درصد کل معاملات بوده است. بیشترین رشد بازار نیز شامل گروه‌های ابزار پزشکی ۸.۵ درصد، محصولات کاغذی ۹.۳، لاستیک و پلاستیک ۲۰.۳، مخابرات ۹.۱ و گروه چندرشته‌ای صنعتی ۸.۱ درصد بوده است. بازار این روزها از حجم کم معاملات و حضورنیافتن فعالان حقیقی و حقوقی رنج می‌برد. نبود محرک‌های قوی و بنیادی در اقتصاد کشور موجب نبود رونق محسوس بازار بعد از برجام بوده است. معاملات بلوکی شاخص‌ساز نیز دوباره به چرخه معاملات بازار برگشته است که موجب انتقاد فعالان بازار شده است. در هفته اخیر شاهد کاهش ورود نقدینگی از سوی برخی شرکت‌های حقوقی وابسته به بانک‌ها بوده‌ایم که این مهم موجب رکود بیشتر در بازار شده است. همچنین اولین هفته معاملاتی شهریورماه در بازار فرابورس ایران با دادوستد هزارو ۶۶۹ میلیون ورقه بهادار به ارزش هفت‌هزارو ۷۷۸ میلیارد ریال به پایان رسید. در این هفته بازار اول نیز مبادلات ۵۱۷ میلیون ورقه سهام به ارزش هزارو ۶۲ میلیارد ریال را به ثبت رساند که رشد ۶۳ و ۸۲درصدی حجم و ارزش معاملات را نسبت به هفته قبلی نشان می‌دهد.

همان‌طور که در هفته قبل پیش‌بینی شد، گروه فرآورده‌های نفتی در دو روز ابتدایی هفته با حجم زیاد تقاضا روبه‌رو شد و با تشکیل صف‌های خرید مواجه شدند؛ اما در ادامه با عرضه‌های زیاد در این گروه از حرکت باز ماندند. گزارش‌های منفی از پیش‌بینی سود سال آتی شرکت‌ها به‌ویژه در گروه پتروشیمی که سال مالی آنها شهرپورماه است، این اثرات را تعدیل کرد. گزارش‌های منفی از نبود تحرکات مثبت در اقتصاد است. از حواشی هفته گذشته می‌توان به موافقت نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تسعیر ارز از سوی دولت برای پرداخت بدهی‌های خود به بانک‌ها، پرداخت بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی و افزایش سرمایه دولت به بانک‌ها، تأخیر در برگزاری جلسه شورای پول و اعتبار، افزایش قیمت نفت و تثبیت آن در قیمت بالای ۵۰ دلار و نیز اعلام حمایت ایران از طرح فریز نفتی اشاره کرد. پیش‌بینی می‌شود در این هفته با توجه به نبود نقدینگی و تقاضای جدید از سوی فعالان بازار در کوتاه‌مدت شاهد بازاری مانند هفته‌های گذشته باشیم.

عنوان شاخص	۲۷ مرداد	۳۰ شهریور	تغییر
کل	۷۷۸۷۹	۷۸۰۸۱۵	۲۰۲۵
شاخص قیمت	۲۷۷۴۳۷	۲۷۸۱۴۷	۷۱
شاخص کل (بازار)	۱۴۴۵۸۸	۱۴۴۷۴۷	۱۵۹
شاخص قیمت (بازار)	۱۱۵۶۶۸	۱۱۵۷۸۴	۱۱۶
آزادشاور	۸۷۱۹۲۸	۸۷۳۰۷۹	۱۱۵۱
۵۰شرکت بزرگ	۳۰۹۸۷	۳۱۰۷۷	۹

ارز و طلا

شکست دلار، اوج طلا

● شرق: قیمت طلا دیروز، جمعه، در بازارهای بین‌المللی با افزایش نسبی روبه‌رو شد که علت اصلی آن کاهش ارزش دلار در آستانه سخنرانی مهم رئیس فدرال رزرو آمریکا بوده است. به گزارش طلا به نقل از روتنرتر، درحالی که سرمایه‌گذاران بین‌المللی منتظر سخنرانی مهم جانت لین، رئیس فدرال رزرو آمریکا، در نشست جکسون هول هستند، ارزش دلار آمریکا با کاهش روبه‌رو شده است، شاخص ارزش دلار آمریکا در برابر ارزهای معتبر بین‌المللی نیز با ۰.۲ درصد کاهش روبه‌رو شده و به کمتر از ۹۴.۶۲ واحد رسیده است. افزایش نرخ بهره آمریکا می‌تواند در نهایت منجر به افزایش ارزش دلار و کاهش قیمت طلا شود. میزان ذخایر طلای صندوق اس‌پی‌دی‌آر نیز با ۰.۱۹ درصد کاهش به ۹۶۵ تن رسیده است.

ارز	قیمت(دلار)	تغییر
دلار آمریکا	۳۵۴۹	+۷
یورو	۳۰۲۵	+۱
پوند	۴۶۶۵	+۵
درهم	۹۷۲	+۱
طلا و سکه	قیمت	تغییر
طرح قدیم	۱,۱۵۹,۰۰۰	-۱۰۰۰
طرح جدید	۱,۱۱۵,۵۰۰	-۱۰۰۰
نیم	۵۶۳,۰۰۰	+۱۰۰۰
ربع	۲۹۰,۰۰۰	-۱۰۰۰
گرمی	۱۸۱,۰۰۰	-۱۰۰۰
گرم ۱۸ عیار	۱۱۳,۰۰۰	-۱۰۰
اونس (دلار)	۱۳۳۸.۴	+۱۱.۷